
i boc.cantabria.esPág. 22539

MARTES, 5 DE OCTUBRE DE 2021 - BOC NÚM. 192

1/3

C
V

E-
20

21
-8

18
6

  

      2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2021-8186   Resolución por la que se aprueba la relación de aspirantes aproba-
dos de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción 
interna, a plazas de la categoría profesional de Almacenero pertene-
ciente al grupo 2-3.

   Finalizado el proceso selectivo para el acceso, mediante contratación laboral fi ja, por el 
turno de promoción interna, a la categoría profesional de "Almacenero", perteneciente al grupo 
2-3 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden 
PRE/183/2020, de 18 de diciembre, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 248, 
de fecha 28 de diciembre, por la presente y de conformidad con artículo 13 y concordantes de 
la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de Función Pública de Cantabria, 

 RESUELVO 
   

 PRIMERO.- Hacer pública como anexo I a esta Resolución, la relación defi nitiva de aspi-
rantes que han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuación total 
obtenida. 

 SEGUNDO.- Ofertar a los aspirantes los puestos de trabajo incluidos en el anexo II a esta 
Resolución, conforme a lo dispuesto en el punto 14.1 de la Orden de convocatoria. La adju-
dicación de destinos se hará de acuerdo con el orden de puntuación obtenido en el proceso 
selectivo. 

 TERCERO.- Otorgar a los aspirantes un plazo de veinte días naturales contados a partir del 
día siguiente al de la publicación de esta Resolución, para presentar la solicitud de puestos de 
trabajo. De no formularse solicitud de puesto, se procederá a destinar al aspirante a cualquiera 
de los puestos no adjudicados. 

 En la página la web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es, tendrán 
a su disposición el modelo de solicitud de puestos. 

 CUARTO.- La documentación, dirigida al Servicio de Selección, Provisión y Relaciones de 
Puestos de Trabajo de la Dirección General de Función Pública, se presentará en el Registro 
General de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria (calle Peña Herbosa, 
nº 29, 39003 Santander), en los registros auxiliares y registros delegados y en cualquiera de 
los lugares y medios señalados en el artículo 16.4 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (Boletín 
Ofi cial del Estado de 2 de octubre). 

 QUINTO.- Sirva la presente Resolución como notifi cación a los interesados, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 



i boc.cantabria.esPág. 22540

MARTES, 5 DE OCTUBRE DE 2021 - BOC NÚM. 192

2/3

C
V

E-
20

21
-8

18
6

 Contra la presente Resolución cabe acudir a la vía judicial social, presentando demanda 
ante el Juzgado de lo Social, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su 
publicación. 

 Santander, 24 de septiembre de 2021 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  
  



i boc.cantabria.esPág. 22541

MARTES, 5 DE OCTUBRE DE 2021 - BOC NÚM. 192

3/3

C
V

E-
20

21
-8

18
6

  

 

Pres idencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
CEARC- Centro de Estudios de la Admon.Pública Regional 
SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 
Industria, Turismo, Innovación, Transporte, y Comercio 
Obras  Públicas, Ordenación del Terri torio y Urbanismo  
Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
CIMA- Centro de Investigaciones Medioambientales- 
Economía y Hacienda 
ICANE- Instituto Cántabro de Estadística 
ACAT- Agencia Cántabra de Administración Tributaria 
Empleo y Pol íticas Sociales 
SCE- Servicio Cántabro de Empleo 
ICASS- Instituto Cántabro de Servicio Sociales 
ICASST- Instituto Cántabro de Seguridad y Sa lud en el Trabajo 
Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
Educación y Formación Profesional 
Sanidad 
Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

  
 2021/8186 


		Gobierno de Cantabria
	2021-10-01T09:06:03+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




